
	

	
	

	
OPONENTSKÝ	POSUDEK	BAKALÁŘSKÉ	PRÁCE	

	

Téma	práce:	 Kristýna	Kolářová	
Autor:	 Bipolární	afektivní	porucha	v	kontextu	sociální	práce	se	zaměřením	na	studii	

AKTIBIPO	400		

Oponent:	 Mgr.	Sylvie	Stretti	
	

Hodnocení	práce:	 					1				2				3				4				0									hodnocení	1	=	nejlepší,		4	=	nejhorší,		0	=	neposuzováno					
	

1.	 Formulace	cílů			 	 3	
	 	 	 	

2.	 Relevance	cílů	vzhledem	ke	studovanému	oboru	 	 3-4	
	 	 	 	

3.	 Postup	řešení	 	 3-4	
	 	 	 	

4.	 Vhodnost	použitých	metod	 	 3-4	
	 	 	 	

5.	 Interpretace	výsledků	 	 4	
	 	 	 	

6.	 Splnění	cílů	 	 3	
	 	 	 	

7.	 Originalita	 	 2	
	 	 	 	

8.	 Orientace	autora	ve	zpracovávané	problematice	 	 2	
	 	 	 	

9.	 Práce	s	literárními	zdroji	(průběžné	citace,	norma)	 	 3	
	 	 	 	

10.	 Využití	dalších	informačních	zdrojů	 	 3	
	 	 	 	

11.	 Úroveň	jazykového	zpracování	 	 3	
	 	 	 	

12.	 Úroveň	odborného	vyjadřování	(terminologie)	 	 3	
	 	 	 	

13.	 Srozumitelnost	a	logická	stavba	textu	 	 3-4	
	 	 	 	

14.	 Formální	úroveň,	celkový	dojem	 	 3-4	
		

Celkové	hodnocení:										 výborně	 	 velmi	dobře			 	 dobře	 X	 neprospěl	 X	
(zakřížkujte	příslušný	klasifikační	stupeň)	
	

Další	připomínky	a	vyjádření	(možnost	pokračovat	i	na	druhé	stránce):		
Autorka	psala	bakalářskou	práci	s	velkým	zájmem,	pochopením	pro	problematiku	a	osobní	zkušenost,	o	
které	píše	je	zřejmá.	Z	hlediska	bakalářské	práce	však	postrádá	náležitosti,	které	bakalářská	práce	musí	
mít.	Z	toho	důvodu	navrhuji	hodnocení	3-4	a	v	případě,	že	absolventka	se	zaměří	při	obhajobě	na	
propojení	studovaného	oboru	ve	vztahu	k	problematice	bipolární	afektivní	poruchy	(tak	jak	autorka	uvádí	
již	v	názvu	práce)	se	přikloním	k	lepšímu	hodnocení.	
Doporučeni:	

- není	 stanoven	 jasný	 cíl	práce	–	představit	poruchu	 (komu,	když	bakalářskou	práci	 čte	vedoucí	 a	
oponent	a	hlavním	cílem	je	naučit	se	psát	odbornou	práci?),	zjistit	možnosti	sociální	pomoci	(ale	
jak,	když	neproběhl	výzkum?)	

- text	 postrádá	 logickou	 stavbu	 a	 je	 nepochopitelně	 kdy	 a	 jak	 přechází	 teoretická	 část	 v	příklady,	
např.	k.	1.4.1,	1.4.2.	...	

- vzhledem	 ke	 studovanému	 oboru	 sociální	 práce	 je	 jeho	 podíl	 v	bakalářské	 práci	 minimální,	 je	



mnohem	více	zaměřen	na	medicínskou	stránku	nemoci	
- literatura	vztahující	se	k	sociální	práci	je	nedostačující	
- kasuistiky	obsahují	stručný	návrh	řešení,	ale	chybí	hlubší	vztah		a	propojení	do	sociální	práce	

Otázky	k	obhajobě:			
1.		Navrhněte	 způsoby,	 jak	 posílit	 důvěru	 pacientů	 s	bipolární	 afektivní	 poruchou	 k	odborným	 sociálním	
službám	a	organizacím.	Jaké	metody	sociální	práce	lze	pro	to	využít?	
	
	
	
Datum:				2.9.2019	 	 																																																																			Podpis:		Sylvie	Stretti	


